
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.18 del 28-02-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

PROCEDURA NEGOZIATA  PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI 

PERIODO 31.03.2020 - 31.03.2021 SUDDIVISO IN QUATTRO LOTTI. NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO che con propria determinazione  n. 76 del 25.10.2019 ( R.G. num. 1354)  è stata 

avviata la procedura selettiva per l’individuazione degli affidatari dei “Servizi assicurativi, 

periodo 31.03.2020-31.03.2021” , per un importo complessivo dei lavori pari €. 135.000,00 

oltre IVA, di cui € 0,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, da espletarsi 

mediante procedura negoziata previa indagine di mercato, ex art. 36, co.2, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016  da aggiudicarsi mediante criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, commi 2, 3, 6 e 

12, del medesimo Codice; 

 

RICHIAMATO il combinato D.M. 02/12/2016 e artt. 60, 71, 72, 73 e 216, comma 11, del 

Codice che definisce le modalità di pubblicazione degli atti di gara; 

 

DATO ATTO che con propria determinazione num. 9 del 05.02.2020 è stata approvata la 

documentazione di gara ed è stato stabilito il termine ultimo per la presentazione delle offerte 

nel giorno 27/02.2020, ore  13:00; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione di gara dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016, comma 7; 

 



  

pag. 2 

 

RITENUTO di selezionare, secondo i predeterminati criteri di nomina dell’Ente, i componenti 

della commissione giudicatrice tra il personale dell’amministrazione aggiudicatrice, in 

possesso dei seguenti criteri:  

- possesso di adeguate competenza e professionalità per le specifiche mansioni svolte in 

procedure inerenti l‘oggetto d’appalto e in materia contrattualistica; 

- assenza di sanzioni disciplinari della censura o più gravi comminate nell' ultimo 

triennio, di procedimenti disciplinari per infrazioni di maggiore gravità in corso, o 

della sanzione del licenziamento;  

- rilascio di dichiarazione di assenza di condizioni di incompatibilità di cui all’art.77 e 

42 del D.Lgs. 50/2016, l'art. 35/bis del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., l'art. 51 del Codice di 

procedura civile; 

VISTI e valutati i curricula, sulla base dei criteri sopra descritti, si ritiene di poter nominare la 

Commissione Giudicatrice, come di seguito dettagliato: 

- Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore Affari Generali, in qualità di 

presidente;   

- Rag. Gabriele Santamarianova, istruttore del Settore Finanziario, in qualità di membro 

esperto votante;  

- Rag. Pamela Agamennoni, Istruttore servizio tributi, in qualità di membro esperto 

votante; 

RITENUTO di designare quale Segretario Verbalizzante, non titolare di potere di voto, la 

Sig.ra Anna Lucia Ruiti, collaboratrice del settore finanziario; 

 

- VISTI: 

- il D.Lgs 50/2016; 

- il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità 

tecnica della presente determinazione; 

 

PRESO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa per l’ente; 

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente 

del servizio; 

 

DETERMINA 

 

1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di NOMINARE per l’affidamento dei servizi oggetto di gara la Commissione 

Giudicatrice così costituita: 



  

pag. 3 

 

- Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore Affari Generali, in qualità di 

presidente;   

- Rag. Gabriele Santamarianova, istruttore del Settore Finanziario, in qualità di 

membro esperto votante; 

-  Rag. Pamela Agamennoni, Istruttore servizio tributi, in qualità di membro esperto 

votante; 

3. di ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., in 

riferimento alla composizione della commissione giudicatrice e ai curricula dei suoi 

componenti; 

 

4. di DESIGNARE quale Segretario Verbalizzante, non titolare di potere di voto,  la Sig.ra 

Anna Lucia Ruiti, collaboratrice del settore finanziario; 

 

5. di DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa per la 

C.U.C.. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

28-02-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 28-02-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 482 

 



  

pag. 4 

 

Camerino, 04-03-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


